資料２

令和 5年 1月 31日

稲城市教育委員会教育長職務代理者  殿

稲城市教育委員会委員        殿

稲城市   企 画 部 長  小 林  卓 美

都市環境整備部長  久 家   康

稲城市におけるカーボンニュートラルの取組について（協力依頼）

 2050年カーボンニュートラルの実現に向けて、本市におきましても下記のとおり取り組んでいくこと

を予定しておりますので、皆様のご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１. 学校への太陽光発電設備の設置（令和 5～7年度中に順次実施）

 →校舎屋上（陸屋根のみ）へ太陽光発電パネルを設置するとともに、校舎内へ蓄電池を設置

  （既設置校についても追加設置を検討）

【協力依頼事項】

⑴ 校舎屋上への太陽光パネル及び校舎内への蓄電池の設置に関する同意

   （太陽光発電設備の設置後は、屋上への立入りについては一部制限が必要）

⑵ 設置可否の判断等にあたっての PPA事業者による現地調査へのご協力

   （調査結果によっては、設置対象とならない可能性あり）

⑶ 設置工事に関するご協力

   （基本的には騒音が発生する作業は休日及び長期休暇中に実施）

２. 学校照明の LED化（令和 5～7年度中に順次実施）

 →校舎、体育館及び外構の照明を LED化（既に LED化が完了している学校は対象外）

  （原則として、既存照明器具を活用したうえでランプ交換を行う手法で実施）

【協力依頼事項】

⑴ 校舎、体育館照明等の LED化に関する同意

⑵ 事業者による現地調査へのご協力

⑶ 設置工事に関するご協力

   …基本的には土日祝日及び長期休暇中の作業

    学校行事、部活動等における利用調整（主に体育館）

３. 環境教育（令和 5年度以降実施）

 →全市的にカーボンニュートラルの推進を図ることを目的とした、児童生徒に向けた地球温暖化をは

じめとした環境問題への興味・関心を深めるための取組

【協力依頼事項】

児童・生徒に向けた環境問題の啓発活動へのご協力

（市が作成のうえタブレットへ配信する啓発資料の授業への活用等）

（担当）稲城市役所 042-378-2111

        企画部企画政策課     入部（内線 534）

      都市環境整備部緑と環境課 宇田（内線 354）